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Hvis børn kunne stemme til kommunalvalget, ville de kræve, at de kunne møde ind til rengjorte
toiletter, når de kommer på daginstitution eller frit.
Hvis børn kunne stemme, ville de kræve, at de ikke skulle kravle rundt på gulve fyldt med snavs og
mudder, fordi rengøringen er blevet beskåret.
Hvis børn kunne stemme, ville de kræve, at der altid var en voksen til give dem omsorg, når de har
brug for det.
Hvis børn kunne stemme, ville de kræve, at de voksne der passer dem i daginstitution, fritidshjem og
klub, har tid og faglighed til at sikre, at der ikke bare bliver tale om pasning, men hverdage fyldt med
trivsel, udvikling og fællesskab.

Men børn kan ikke stemme til kommunalvalget!

Og derfor skal vi forældre sørge for, at børnenes stemme ikke bliver glemt. 

Der går over 30.000 børn i Københavns daginstitutioner, 20.000 børn i fritidsordning og ca. 18.000 børn
og unge i fritids, junior- og ungdomsklubber, som alle har brug for:

Omsorg og nærvær
Ordentlige fysiske rammer med plads (nok) til leg, udfoldelse og udvikling
Uddannet personale, der værner om den pædagogiske kvalitet
Rengjorte institutioner og et godt indeklima

Københavns Forældreorganisation vil frem mod kommunalvalget 2025 rejse børnenes stemme. Vi mener,
at alle byens børn og unge fortjener et godt børne- og ungeliv. I en årrække har vi oplevet gentagne
grønthøsterbesparelser på børne- og ungeområdet. Alene de seneste 4 år, er der blevet fjernet over 200
mio. kroner fra området. Alt imens, at åbningstiderne er blevet beskåret, og prisen for fritidsordning er
hævet.

Samtidig med, at der skæres på forholdene for byens børn og unge, ser vi hvordan man
nationalt til overflod bruger penge på krudt og kugler. Og i Københavns Kommune har man
derudover den situation, at man pga. budgetlov har en opsparing på over 12 milliarder kroner,
som man ikke må bruge af. En opsparing, der ellers kunne give det bedre børneliv, som
lokalpolitikerne taler om og lover så ofte, men som de ikke leverer på.

Vi ser stadig steder med stressede voksne, der har for lidt tid til det enkelte barn. Vi oplever stadig slidte
legepladser og sparsomme kvadratmeter. For nogle børn byder hverdagen stadig på alt for mange vikarer
og et dagtilbud, der er reduceret til ren pasning eller opbevaring, frem for et pædagogisk tilbud. Beskidte
toiletter, overflader og dårlig udluftning er desværre også konsekvensen af mange år med besparelser på
rengøring og indeklima. 

Lad os bringe børnenes stemme ind i valgkampen, og lad os få taget et opgør
med budgetlov og de årlige grønthøstere.


